
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2021 № 360

п. Чегдомын

Р  прекращении права хозяйственного ведения муниципальному 
унитарному предприятию «ЭНЕРГИЯ» Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края на объекты водоснабжения, 
находящиеся на территории Новоургальского городского поселения 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Верхнебуреинского 
муниципального района, принятым решением Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 
24.05.2005 № 42, ходатайством муниципального унитарного предприятия 
«ЭНЕРГИЯ» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 17.06.2021 № 102, администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить право хозяйственного ведения муниципальному 
унитарному предприятию «ЭНЕРГИЯ» Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края (далее -  МУП «ЭНЕРГИЯ») на 
объекты водоснабжения, находящиеся на территории Новоургальского 
городского поселения Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края (далее -  объекты), указанные в приложении к 
настоящему постановлению.

2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации 
района (Бурлаков А.А.) оформить передачу объектов и внести 
соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации района 
(Рябыкина М.М.) учитывать объекты в казне Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края.

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
администрации района (Алексиевич И.В.) нести обязанности по 
содержанию и обеспечивать сохранность объектов в период, когда 
имущество не обременено договорными обязательствами.

ПА 0 0 2  6 3  7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

5. МУП «ЭНЕРГИЯ» (Лиходиевский К.К.) передать объекты по акту 
приема -  передачи и снять их с баланса муниципального предприятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района/Крупевского А.Ю.

7. Настоящее постановление вступает в chjtJ  со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Глава района А.М. Маслов



3

Приложение 
к постановлению 

администрации района 
от 25.06.2021 № 360

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов водоснабжения, находящихся на территории Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского края

№
п/п

Наименование
объекта Местонахождение объекта

Площадь, 
кв. м.,

протяженно 
сть, п. м.

Кадаст
ровый
номер

Год
ввода

Кол
-во

Балансовая
стоимость,

рублей
Остаточная 

стоимость, рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Объекты водоснабжения

1
Скважина 

постоянного 
водозабора хб-268

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
р. п. Новый Ургал, 8,35 км 

к юго-западу от вокзала

10,90 
кв. м.

27:05:0
104001:

142
1985 1 1 228 155,00 0,00

2
Скважина 

постоянного 
водозабора х-зо-373

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
р. п. Новый Ургал, 7,30 км 

к юго-западу от ж/д 
вокзала

13,00 
кв. м.

27:05:0
104001:

146
1985 1 2 037 066,00 0,00

3
Скважина 

постоянного 
водозабора х-зо-254

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
р. п. Новый Ургал, 8,95 км 

к юго-западу от вокзала

13,20 
кв. м.

27:05:0
104001:

144
1985 1 1 611 035,00 0,00

4
Скважина 

постоянного 
водозабора х-зо-339

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
р. п. Новый Ургал, 7,60 км 

к юго-западу от ж/д 
вокзала

12,90 
кв. м.

27:05:0
104001:

147
1985 1 2 345 324,00 0,00

5 Скважина Хабаровский край, 19,70 27:05:0 1985 1 1 774 484,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
постоянного 

водозабора х-зо-255
Верхнебуреинский район, 
р. п. Новый Ургал, 8 км к 
юго-западу от ж/д вокзала

кв. м. 104001:
145

6
Скважина 

постоянного 
водозабора х-зо-393

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
р. п. Новый Ургал, 7,80 км 

к юго-западу от ж/д 
вокзала

14,30 
кв. м.

27:05:0
104001:

143
1985 1 1 681 814,00 0,00

7

Здание
водоочистных 

сооружений (вое) 
постоянного 

водозабора (НС-2п)

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 

р. п. Новый Ургал, 4,0 км к 
юго-западу от вокзала

2 169,3 
кв. м.

27:05:0
104001:

138
1985 1 201 806 

487,00 0,00

8
Котельная

постоянного
водозабора

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
р. п. Новый Ургал, 7,25 км 

к юго-западу от вокзала

230,30 
кв. м.

27:05:0
104001:

140
1985 1 28 727 838,00 0,00

9

Сооружение сетей 
водопровода от 
скважин № 1-7 

постоянного 
водозабора до 
центрального 

теплового пункта

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 

р. п. Новый Ургал, от 
скважин № 1 -7 

постоянного водозабора до 
центрального теплового 

пункта

11 682,06 п. 
м.

27:05:0
101001:

115
1985 1 5 015 263,00 0,00

10 Сооружение
теплотрассы

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 

р. п. Новый Ургал, от 
котельной "Водозабор" 

(7,25 км к юго-западу от 
вокзала) к скважинам № 1 - 
7 постоянного водозабора 
(скважина № 1: 8,95 км к 
юго-западу от вокзала)

3 226,20 
п. м.

27:05:0
101001:

116
1985 1 5 206 953,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

11 Сооружение сетей 
водопровода

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
р. п. Новый Ургал, 7,25 км 

юго-запад от вокзала до 
ДТП

4 902,76 
п. м.

27:05:0
000000:

201
1986 1 998 784,00 0,00

12 Трансформатор
Хабаровский край, 

Верхнебуреинский район, 
р. п. Новый Ургал

- - 2000 1 53 000,00 12 312,16

13 Трансформатор
Хабаровский край, 

Верхнебуреинский район, 
р. п. Новый Ургал

- - 2000 1 53 000,00 12312,16

14 Фильтр Ф08-3,6
Хабаровский край, 

Верхнебуреинский район, 
р. п. Новый Ургал

- - 1985 1 56 370,00 0,00

15 Фильтр Ф08-3,6
Хабаровский край, 

Верхнебуреинский район, 
р. п. Новый Ургал

- - 1985 4 112 740,00 0,00

16 Фильтр поглотитель
Хабаровский край, 

Верхнебуреинский район, 
р. п. Новый Ургал

- - 2000 1 47 265,00 0,00

17 Насос ЭЦВ 10-65- 
150

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 

р. п. Новый Ургал
- -

01.06.
2007 1 58 400,00 0,00

18 Таль электрическая
Хабаровский край, 

Верхнебуреинский район, 
р. п. Новый Ургал

- - 2002 1 13 000,00 0,00

19 Насос К80-50-200
Хабаровский край, 

Верхнебуреинский район, 
р. п. Новый Ургал

- - 2005 1 26 000,00 0,00

20 Аквадистилятор 
ДЭ-4 ТЗМОИ

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 

р. п. Новый Ургал
- - 03.2010 1 20 000,00 5 657,88



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

21 Насос ЭЦВ 10-65- 
150

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 

р. п. Новый Ургал
- - 11.2010 1 75 600,00 2 161,60

22 Насос ЭЦВ 8-40-180
Хабаровский край, 

Верхнебуреинский район, 
р. п. Новый Ургал

- - 10.2011 1 79 682,00 10 847,20

23 Насос ЭЦВ 10-65- 
150

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 

р. п. Новый Ургал
- - 12.2011 1 91 406,00 13 341,08

24 Насос ЭЦВ 10-65- 
150

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 

р. п. Новый Ургал
- - 12.2011 1 91 406,00 13 341,08

25 Дымосос ДН 6,3- 
1500

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 

р. п. Новый Ургал
- - 01.2012 1 52 674,76 16 384,44

26 Котел КВр-0,93 
(МВт), колосники

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 

р. п. Новый Ургал
- - 05.2012 1 344 576,27 255 068,79

27 Насос Д-200-36 с эл. 
двиг. 37/1500

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 

р. п. Новый Ургал
- - 08.2012 1 105 927,97 24 562,01

28 Насос ЭЦВ 10-65- 
150

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 

р. п. Новый Ургал
- -

01.04.
2008 1 60 120,00 0,00


